
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 апреля 2022 года                         № 33-11  
    

Санкт-Петербург 
 
 

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий  
 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального закона  
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4, 7, 9, 22 
Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых 
комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 47  
р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 1116, 1118, 1123, 1127, 1132, 1133, 1134, 1136, 2334, 
2337, 2338, 2339, 2340, 2418 лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 
избирательные комиссии. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 47 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 47. 

 
 
 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47            К.В. Шипулина 
 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47            Е.В. Трескунова 

 
 
 
 

 



Приложение  
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 47  
от 29.04.2022 № 33-11 

 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 
 

 
№ 
п/п 

 
 

Фамилия, имя, отчество 
 

 
 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

 
№ 

избирательного 
участка 

1 Моторова 
Вероника Юрьевна 

Красносельское местное (районное) отделение  
Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1116 

2 Ткачева 
Валентина Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 1116 

3 Бабий 
Татьяна Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 1118 

4 Владимиров 
Данила Андреевич 

Красносельское районное отделение  
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1118 

5 Воробьева 
Марина Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 
 
 

- 1118 



6 Канунцева 
Софья Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 1118 

7 Андрианова 
Алиса Александровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 1123 

8 Муравьева 
Анна Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 1123 

9 Николаева 
Милана Руслановна 

Собрание избирателей по месту работы - 1123 

10 Лысов 
Алексей Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы - 1127 

11 Тырина  
Дарья Дмитриевна 

Региональное отделение Политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-Петербурге 

- 1127 

12 Комзалова 
Вероника Игоревна 

Красносельское местное (районное) отделение  
Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1132 

13 Бережная 
Олеся Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 1133 

14 Дронова 
Юлия Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы - 1133 

15 Шевелина 
Анастасия Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-Петербурге 

- 1133 

16 Ширяева 
Лидия Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы - 1133 

17 Сафиулин 
Эдуард Фоатович 

Красносельское районное отделение  
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1134 



18 Егорова 
Ирина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 1136 

19 Хажиева 
Рузия Аскатулловна 

Собрание избирателей по месту работы - 1136 

20 Агеева 
Людмила Викторовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

- 2334 

21 Яковлева 
Екатерина Валентиновна 

Собрание избирателей по месту работы - 2334 

22 Яковлева 
Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2334 

23 Васильева  
Ксения Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

24 Васильева  
Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

25 Игнатович  
Валерия Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства - 2337 

26 Кухарь  
Григорий Игоревич 

Собрание избирателей по месту жительства - 2337 

27 Лапина  
Яна Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

28 Мнацаканян 
Светлана Ашотовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

29 Ольшанский  
Даниил Александрович 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

30 Писарева  
Ирина Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

31 Тодорова  
Юлия Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

32 Хинина 
Ксения Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 



33 Шамбина  
Зинаида Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2337 

34 Алексеева  
Мария Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

35 Алексеева 
Надежда Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

36 Бучель 
Евгений Александрович 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

37 Волокитина 
Полина Семеновна 

Собрание избирателей по месту жительства - 2338 

38 Ломонос 
Валентина Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

39 Макарова 
Зоя Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

40 Матыцин 
Александр Алексеевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

41 Осипова  
Анастасия Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

42 Паженец 
Станислав Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

43 Прокофьев  
Семен Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

44 Семенова 
Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

45 Федоров 
Денис Алексеевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

46 Щеголькова  
Наталья Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 

47 Яковлева  
Анна Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2338 



48 Вихрова 
Татьяна Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

49 Елшина 
Лариса Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

50 Карасев 
Егор Андреевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

51 Каратун 
Ольга Леонтьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

52 Лаврова 
Яна Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

53 Молоток 
Елена Ярославовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

54 Павленко 
Виктория Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

55 Радаливская 
Ирина Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

56 Рустамова 
Кристина Руслановна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

57 Соколова 
Анастасия Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

58 Тихонов 
Илья Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту работы - 2339 

59 Артемьева 
Галина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

60 Бровкина 
Анна Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

61 Есипова 
Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

62 Капустина 
Маргарита Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 



63 Корякина 
Надежда Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

64 Миронова 
Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

65 Огородников 
Станислав Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

66 Семенова 
Екатерина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

67 Слободин 
Олег Александрович 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

68 Траскунова 
Елена Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

69 Халилов 
Гамид Вели оглы 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

70 Яковлева 
Евгения Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2340 

71 Виноградова 
Мария Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

72 Гусейнова 
Елена Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

73 Истомина 
Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

74 Калупина 
Валерия Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

75 Клишина 
Наталья Федоровна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

76 Ластовская 
Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

77 Мозжерина 
Наталья Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 



78 Морозова 
Дарья Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

79 Ненашев 
Сергей Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

80 Скустова 
Анна Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

81 Чепрасова 
Юлия Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418 

82 Шахова 
Ирина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 2418  
 


	Приложение  к решению Территориальной  избирательной комиссии № 47  от 29.04.2022 № 33-11
	Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург

